20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33708 Quarta-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2018

e lotado no Núcleo de Planejamento, referente ao período
aquisitivo 04/09/2017 a 03/09/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 25 de
Setembro de 2018.
Railson Lemos Mota
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 366244

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 047/2018/
SEFA
Publicada no Diário Of cial nº 33690 de 30/08/2018, sob
o número do Protocolo: 355446
ONDE SE LÊ: Contratada: JAQUES ADMAQ LTDA EPP.
LEIA-SE: Contratada: ADMAQ LTDA EPP.

Protocolo: 365977

CONTRATO
.

CONTRATO: 056/2018/SEFA
Dispensa de Licitação nº 020/2018/SEFA
Objeto: a prestação de serviço técnico profi ssional para
levantamento físico com a fi nalidade de elaboração de projetos
executivos: arquitetônico para reforma geral, hidrossanitário,
elétrico, lógico/telefônico e prevenção e combate a incêndio,
no imóvel cedido a SEFA, localizado na Rua Acirprestes Manuel
Teodoro, nº 574, bairro: Batista Campos, CEP: 66023-700,
Belém-PA.
Valor Total: R$ 29.350,00
Data da Assinatura: 24/09/2018
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251.
Natureza da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso: 0376 -FIPAT
Contratada: JAQUES RODRIGUES SERVIÇOS DE ENGENHARIA
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.423.140/0001-54,
Inscrição Estadual Nº 15.589.476-5 e estabelecida na Qd
Dezoito, Nº 03, Conjunto Abelardo Conduru, Coqueiro, CEP
67015-170, Ananindeua/PA
Ordenadores: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA / Subsecretária de
Administração Tributária e RUTILENE DE FÁTIMA GARCIA CUNHA
/ Diretora de Administração.

Protocolo: 365821
CONTRATO: 054/2018/SEFA
Pregão Eletrônico nº 016/2018
Objeto: Aquisição de equipamentos de ar condicionado de
climatização de ambiente dos tipos ACJ e SPLIT.
Valor Total: R$547.138,67
Data da Assinatura: 24/09/2018
Vigência: até 31/12/2018.
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0176
Contratada: ROSELI DANTAS DA SILVA CARDOSO DO PRADO-
EPP (Prado Comercial), com endereço na Q 1112, Alameda Sul
7, QIJ Lote 12, Plano Diretor Sul, CEP 77.024-174, Palmas/TO;
CNPJ/MF nº 04.602.194/0002-37.
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA e RUTILENA DE
FÁTIMA GARCIA CUNHA

Protocolo: 365809
CONTRATO: 055/2018/SEFA
Dispensa de Licitação nº 019/2018/SEFA
Objeto: Aquisição e instalação de uma cerca elétrica de 92
(noventa e dois) metros, a serem utilizados na UECOMT São
Francisco, imóvel localizado na Rodovia BR 316, Km 82, São
Francisco do Pará/PA.
Valor Total: R$2.612,00
Data da Assinatura: 25/09/2018
Vigência: 25/09/2018 á 24/09/2019
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material
Permanente
Fonte de Recurso: 0144 - Taxas de Serviços Fazendários
Contratada: TEREZINHA GUERRA PEREIRA MARTEL, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 27.725.008/0001-71, estabelecida na Av.
Francisco Vinagre 09 Qd 262 Lt 09, Núcleo Urbano, bairro: Vila
dos Cabanos CEP 68447000, Barcarena, PA
Ordenadores: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA / Subsecretária
de Administração Tributária e RUTILENE DE FÁTIMA GARCIA,
CUNHA / Diretora de Administração.

Protocolo: 365837

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 5
Contrato: 045/2013/SEFA
Data da assinatura: 25/09/2018
Vigência: 01/10/2018 a 31/03/2019.
Justifi cativa: Com fundamento nos artigo artigo.57, § 4º, da Lei
no 8.666/93 e no Manifestação nº 251/2018 CONJUR/SEFA/PA,
exarado nos autos do Processo nº 0020187300179252/SIAT/
SEFA,o presente termo aditivo tem por objeto: A prorrogação
do prazo de vigência pelo período de 6 (seis) meses, com início
em 1º de outubro de 2018 e término em 31 de março de 2019.
Orçamento: 17101.04.126.1424.8238
Natureza da Despesa: 33.90.37 - Fonte: 0176
Contratado: FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA
PESQUISA - FADESP - CNPJ: 05.572.870/0001-59.
Endereço: Avenida Augusto Corrêa s/nº, Campus do Guamá,
Bairro Guamá, CEP 66.075-110, Belém/PA.
Ordenadoras: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA, RUTILENE DE
FÁTIMA GARCIA CUNHA

Protocolo: 365808

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2018/SEFA.
Data: 24/09/2018.
Valor Total: R$29.350,00.
Objeto:Prestação de serviço técnico profi ssional para
levantamento físico com a fi nalidade de elaboração de projetos
executivos: arquitetônico para reforma geral, hidrossanitário,
elétrico, lógico/telefônico e prevenção e combate a incêndio,
no imóvel cedido a SEFA, localizado na Rua Aciprestes Manuel
Teodoro, nº 574, bairro: Batista Campos, CEP: 66023-700,
Belém-PA
Fundamento Legal: art. 24, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e na
Manifestação Jurídica 218/2018/CONJUR.
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251.
Natureza da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica.- Fonte : 0376 - FIPAT
Nome: JAQUES RODRIGUES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 29.423.140/0001-54, Inscrição
Estadual Nº 15.589.476-5 e estabelecida na Qd Dezoito, Nº
03, Conjunto Abelardo Conduru, Coqueiro, CEP 67015-170,
Ananindeua/PA.
Ordenadores: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA E RUTILENE DE
FÁTIMA GARCIA CUNHA.

Protocolo: 365814
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2018/SEFA
Data: 25/09/2018
Valor Total: R$2.612,00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição e
instalação de uma cerca elétrica de 92 (noventa e dois) metros,
a serem utilizados na UECOMT São Francisco, imóvel localizado
na Rodovia BR 316, Km 82, São Francisco do Pará/PA.
Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e,
conforme Manifestação Nº 234/2018/CONJUR/SEFA
Orçamento: 17101.04.123.1424.8251.
Natureza da Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material
Permanente. Fonte: 0144- Taxa de Serviços Fazendários
Nome: TEREZINHA GUERRA PEREIRA MARTEL, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 27.725.008/0001-71, estabelecida na Av. Francisco
Vinagre 09 Qd 262 Lt 09, Núcleo Urbano, bairro: Vila dos
Cabanos CEP 68447000, Barcarena, PA.
Ordenadores: MARIA RUTE TOSTES DA SILVA E RUTILENE DE
FÁTIMA GARCIA CUNHA.

Protocolo: 365829

.

.

DIÁRIA
.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ES-
TADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando o
disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de
1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Maria Rute Tostes da Silva                                                Rutilene de Fatima Garcia Cunha
Subsecretára da Administração Tributária                             Diretora de Administração -DAD
PORTARIA Nº 2216 de 21 de setembro de 2018,  AU-
TORIZAR ao servidor VINICIUS DE OLIVEIRA PESSANHA, nº
0593188701, GERENTE FAZENDARIO, CÉLULA DE GESTÃO DE
RECURSOS MATERIAIS, objetivo de realizar levantamento téc-
nico de engenharia da unidade UECOMT Barreira do Campo,
CECOMT Conceição do Araguaia e OEAT Canaã dos Carajás,
o pagamento de 3 (três) diárias, no período de 29.09.2018 a
01.10.2018, em complementação as concedidas através da POR-
TARIA Nº 2203 de 19/08/2018.

PORTARIA Nº 2231 de 21 de setembro de 2018, AUTORI-
ZAR 3 e 1/2  diárias ao servidor HERALDO RODRIGUES DE SOU-
ZA, nº 0518646301, MOTORISTA, na COORD. EXEC DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de
conduzir veículo ofi cial, no período de 25.09.2018 a 28.09.2018,
no trecho Conceição Do Araguaia/Marabá/Barreira De Campo/
Conceição Do Araguaia/Marabá/Conceição Do Araguaia.
PORTARIA Nº 2232 de 21 de setembro de 2018, AUTO-
RIZAR 1/2  diárias ao servidor JENNER OLIVEIRA RIBEIRO,  nº
5418014202,  MOTORISTA, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LO-
GÍSTICO, objetivo de conduzir veículo ofi cial transportando ser-
vidor desta SEFA que irá proceder acompanhamento de manu-
tenção e transporte da carreta placa QDJ6530 daquele Município
para UECOMT Marituba, no período de 24.09.2018 a 24.09.2018,
no trecho Belém/São Francisco/Belém.

Protocolo: 366047

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. ANTONIO FREIRE DE ARAÚJO, Coordenador da
CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ
SABER pelo presente Edital, que fi ca intimada a empresa A & G
FATURÃO ALIMENTOS LTDA, Inscrição Estadual 15.314.464-5 nos
termos do artigo art. 13 da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de
1998, da decisão da Primeira Câmara Permanente de Julgamento
do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, prolatada
na sessão realizada no dia 22/05/2018, relativa ao Processo de
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionado, que
negou provimento ao Recurso Voluntário.

AINF RECURSO VOLUNTÁRIO ACÓRDÃO
032015510003408-3 13490 6090 - 2ª CPJ

ANTONIO FREIRE DE ARAÚJO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 366071
O Ilmo. Sr. ANTONIO FREIRE DE ARAÚJO, Coordenador
da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal de Trânsito, decorrentes de
Termos de Apreensão e Depósito, contra os sujeitos passivos
abaixo relacionados:

AINF TAD I.E/CNPJ/
CPF RAZÃO SOCIAL

262016510001030-7 582016390000980 15416265-5 MC DE FREITAS COMERCIO VAREJISTA DE
ROUPAS E ACESSORIOS – EPP

812018510000866-6 812018390000114 15390998-6 J F S DA SILVA & CIA LTDA
532014510000035-5 532014390000017 15331737 PAVEL MARABA LTDA
262014510002334-0 582014390001365 15331737 PAVEL MARABA LTDA

372013510002101-0 812013390001522 15276529 SANTA FÉ COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA EPP

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação deste edital, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá
ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na
Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30,
Bairro Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo o qual
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
ANTONIO FREIRE DE ARAÚJO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 366070

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS - TARF

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PLENO
Em 25/09/2018, às 11:00 horas, RECURSO DE REVISÃO
(PROCURADOR) n.º 4423, AINF nº 012016510005605-2,
contribuinte CAPONE RISTORANTE LTDA, Insc. Estadual nº.
15211974-4
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 01/10/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12755,
AINF nº 012015510008144-0, contribuinte JOSE MARIA DE PINA
FERNANDEZ, CPF nº. 14055325215
Em 01/10/2018, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 13127,
AINF nº 092014510003513-0, contribuinte RODOVITOR
TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA EPP, Inscrição
Estadual nº. 15258125-1
Em 01/10/2018, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16023,
AINF nº 032017510000283-6, contribuinte FLAPA MINERAÇÃO E
INCORPORAÇÔES LTDA, Inscrição Estadual nº. 15350926-5
Em 01/10/2018, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
14337, PROCESSO nº 252017730000364-9, contribuinte
JATAÍ HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA, Inscrição Estadual nº.
15228903-8